

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	27年度	28年度
	(自 平成27年4月 1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成28年4月 1日 至 平成29年3月31日)
1 事業総利益	1,736,980	1,710,284
(1) 信用事業収益	562,920	530,581
資金運用収益	514,816	477,823
(うち預金利息)	(207,689)	(203,404)
(うち有価証券利息)	(43,066)	(38,429)
(うち貸出金利息)	(234,751)	(212,279)
(うちその他受入利息)	(29,308)	(23,710)
役務取引等収益	20,466	18,193
その他事業直接収益	17,002	27,380
その他経常収益	10,635	7,184
(2) 信用事業費用	198,233	158,074
資金調達費用	30,795	24,578
(うち貯金利息)	(27,174)	(21,579)
(うち給付補填備金繰入)	(763)	(714)
(うち借入金利息)	(2,648)	(1,926)
(うちその他支払利息)	(208)	(356)
役務取引等費用	5,552	5,737
その他経常費用	161,885	127,759
(うち貸倒引当金戻入益)	(-)	(△18,366)
(うち貸倒引当金繰入額)	(11,898)	(-)
信用事業総利益	364,686	372,506
(3) 共済事業収益	524,457	511,964
共済付加収入	499,171	484,822
共済貸付金利息	307	317
その他の収益	24,978	26,825
(4) 共済事業費用	55,891	54,565
共済借入金利息	307	317
共済推進費	23,231	23,298
共済保全費	11,788	11,407
その他の費用	20,563	19,542
(うち貸倒引当金繰入額)	(10)	(0)
共済事業総利益	468,566	457,399
(5) 購買事業収益	4,210,521	4,209,299
購買品供給高	3,999,386	4,013,592
修理サービス料	115,777	116,192
その他の収益	95,357	79,514
(6) 購買事業費用	3,639,342	3,675,575
購買品供給原価	3,462,372	3,474,400
購買品供給費	39,361	50,145
修理サービス費	6,017	5,460
その他の費用	131,590	145,568
(うち貸倒引当金戻入益)	(△16,504)	(-)
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(4,928)
購買事業総利益	571,179	533,723
(7) 販売事業収益	286,650	315,011
販売手数料	188,721	201,632
その他の収益	97,928	113,379
(8) 販売事業費用	45,402	46,095
販売費	2,160	2,411
その他の費用	43,242	43,684
(うち貸倒引当金戻入益)	(-)	(△95)
(うち貸倒引当金繰入額)	(30)	(-)
販売事業総利益	241,248	268,915
(9) 保管事業収益	116,212	103,394
(10) 保管事業費用	39,256	40,849
保管事業総利益	76,956	62,545

科 目	27年度	28年度
	(自 平成27年4月 1日 至 平成28年3月31日)	(自 平成28年4月 1日 至 平成29年3月31日)
(11) 利用事業収益	272,458	280,520
(12) 利用事業費用	180,616	187,503
(うち貸倒引当金繰入額)	(152)	(-)
(うち貸倒引当金戻入益)	(-)	(△393)
利用事業総利益	91,842	93,016
(13) 旅行事業収益	6,762	9,409
(14) 旅行事業費用	1,200	1,206
(うち貸倒引当金戻入益)	(△ 1)	(△ 0)
旅行事業総利益	5,562	8,202
(15) 指導事業収入	105,856	55,821
(16) 指導事業支出	188,917	141,846
(うち貸倒引当金繰入額)	(-)	(2)
(うち貸倒引当金戻入益)	(0)	(-)
指導事業収支差額	△83,061	△86,025
2 事業管理費	1,675,598	1,629,707
(1) 人件費	1,333,028	1,292,977
(2) 業務費	40,820	34,520
(3) 諸税負担金	57,456	62,263
(4) 施設費	241,702	236,529
(5) その他事業管理費	2,590	3,416
事業利益	61,381	80,576
3 事業外収益	88,927	74,031
(1) 受取雑利息	3,712	2,024
(2) 受取出資配当金	42,872	39,351
(3) 賃貸料	25,469	19,250
(4) 償却債権取立益	1,964	2,574
(5) 環境対策引当金戻入益	-	2,673
(6) 外部出資等損失引当戻入益	-	3
(7) 雑収入	14,908	8,151
4 事業外費用	7,834	4,163
(1) 寄付金	20	20
(2) 環境対策引当金繰入	2,988	-
(3) 雑損失	4,825	4,143
経常利益	142,474	150,445
5 特別利益	228,050	26,228
(1) 固定資産処分益	4,326	-
(2) 一般補助金	223,723	26,228
6 特別損失	232,565	69,661
(1) 固定資産処分損	2,079	17,604
(2) 固定資産圧縮損	223,723	26,228
(3) 減損損失	6,762	25,828
税引前当期利益	137,959	107,012
法人税、住民税及び事業税	4,094	4,094
過年度法人税等還付税額	△18,453	-
法人税等調整額	1,854	10,144
法人税等合計	△12,505	14,238
当期剰余金	150,464	92,773
当期首繰越剰余金	72,372	99,016
土地評価差額金取崩額	-	△144
当期末処分剰余金	222,836	191,645